
Zápis z 27. schůze výboru SKS per rollam od 10. 3. 2020 do 8. 6. 2020 

 

Nouzový stav v souvislosti s bojem proti koronaviru COVID - 19 byl vyhlášen vládou ČR od 
12. 3. 2020 a ukončen ke dni 17. 5. 2020, kdy nastalo postupné rozvolňování. V rámci 
přísných zdravotnických opatření byl vyhlášen i zákaz shromažďování, z tohoto důvodu se 
nekonaly výborové schůze SKS. Kontakt se členy výboru intenzivně udržovala předsedkyně 
Lidmila Němcová online a telefonicky. Dále byly doplňovány předsedkyní a Darií 
Křivánkovou web stránky SKS www.krestanstiseniori.cz. 

 

1. Anketa ESU 

L. Němcová odpověděla na níže uvedené otázky ESU v angličtině v daném termínu. 
Odpovědi poslouží ke srovnání společenské situace seniorů v jednotlivých členských zemích 
během COVID-19 od počátku epidemie do konce května 2020. Zpracovala došlé odpovědi 
některých klubů SKS, a to jak písemné, tak i ústní. Přiložila i Nový Hlas v češtině, číslo bylo 
věnováno koronavirové krizi. Souhrnné informace jsou publikovány v Newsletteru ESU 
v měsíci květnu 2020, který má 4 části - viz web. 

 

Otázky: 

- Které těžké situace museli a musí zvláště senioři překonávat během krize? 

- Uveďte konstruktivní řešení, která pomohla a která můžeme využít i v budoucnu? 

- Zajímavá svědectví, která chcete uvést? 

 

2. Různé 

- Byly rozesílány informace z Centra pro seniory biskupství Hradec Králové, hospice 
v Prachaticích, informace ESU, zápis z konání předsednictva a EXCO ESU počátkem března 
v Praze, informace z řad našich členů, promluvy P. Ing. Fialy, konání výroční schůze EAPN, 
kolegia RSČR atd. Část byla vložena na web stránky SKS. 

- J. Hulák a D. Křivánková doplnili na webových stránkách informace o rozšířené výborové 
schůzi SKS 21. 1. 2020 včetně audiovizuálního záznamu první části (setkání s O. biskupem 
Radkovským u příležitosti jeho životního jubilea). 

- Dne 14. 5. 2020 zemřel ve věku 92 let JUDr. Jan Decker, aktivní člen SKS. Zádušní mše sv. 
se bude konat v úterý 9. 6. 2020 od 15 hodin v kapli Komunitního centra Matky Terezy 
v Praze 11- Hájích. Účast plánuje velká část členů výboru SKS. 

  

Příští schůze výboru: 9. 6. 2020 po zádušní mši sv. v KCMT, Praha 

Zapsala: Lidmila Němcová 

 


